ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẨM MỸ

 ______
Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________

Cẩm Mỹ, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về kết quả xem xét xử lý đối với bà Bùi Thị Vinh,
nguyên Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

 ____________________

Căn cứ Kết luận số 329/KL-UBND ngày 30/12/2024 của Chủ tịch UBND
huyện về việc xác minh phản ánh của công dân đối với bà Bùi Thị Vinh, nguyên
Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

Căn cứ kết quả cuộc họp Hội đồng kỷ luật đối với bà Bùi Thị Vinh ngày
13/01/2025.

Chủ tịch UBND huyện thông báo như sau:
Theo Kết luận số 329/KL-UBND ngày 30/12/2024 của Chủ tịch UBND

huyện cho thấy, bà Bùi Thị Vinh đã có hành vi giới thiệu Công ty Cổ phần công
nghệ cao thực phẩm Minh Cường cho các trường mầm non trên địa bàn huyện
trong cuộc họp tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện ngày 15/6/2022 của bà Bùi
Thị Vinh là không đúng nội dung, chương trình buổi họp; việc bà Bùi Thị Vinh
nhiều lần mời họp, phê bình một số trường mầm non, yêu cầu mang hợp đồng
cung cấp thực phẩm để bà Bùi Thị Vinh trực tiếp kiểm tra là có gây áp lực cho
các trường. Tuy nhiên, kết quả kiểm tra hồ sơ không thể hiện việc bà Bùi Thị
Vinh buộc các trường mầm non: Thanh Bình, Hoa Sen, Lâm San, Hướng
Dương, Long Giao phải chấm dứt hợp đồng với Công ty Cổ phần thực phẩm
Anh Khải Ký. Việc hủy hợp đồng với Công ty Cổ phần thực phẩm Anh Khải Ký
là do Hiệu trưởng các trường này chịu trách nhiệm. Hành vi trên của bà Bùi Thị
Vinh là vi phạm đạo đức công vụ trong thi hành nhiệm vụ.

Ngày 13/01/2025, Hội đồng kỷ luật đã họp, cho ý kiến về việc xem xét, xử
lý kỷ luật đối với bà Bùi Thị Vinh. Tại cuộc họp, nhận thấy những hạn chế,
khuyết điểm của bà Bùi Thị Vinh là do chủ quan, nóng vội trong công tác xử lý,
điều hành khi thực hiện nhiệm vụ, công vụ, vi phạm không mang tính vụ lợi cá
nhân; bản thân nhiều năm công tác trong ngành giáo dục, tâm huyết và có trách
nhiệm với nhiệm vụ được giao, đạt nhiều thành tích được Thủ tướng Chính phủ,
Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen; đồng thời qua quá trình kiểm điểm nhận
thấy bà Bùi Thị Vinh đã nhìn nhận được hạn chế, khuyết điểm, có sự thay đổi về
nhận thức, có sự chuyển biến tiếp thu, có tinh thần cầu thị.

Hội đồng đã bỏ phiếu, kiến nghị việc xử lý đối với bà Bùi Thị Vinh. Kết
quả đa số phiếu đề nghị không xử lý kỷ luật bà Bùi Thị Vinh. Nhằm tạo điều
kiện để bà Bùi Thị Vinh khắc phục hạn chế, khuyết điểm, phấn đấu hoàn thành
tốt nhiệm vụ được giao trong thời gian tới, Chủ tịch UBND huyện quyết định

2

2

không thi hành kỷ luật bà Bùi Thị Vinh; nghiêm khắc nhắc nhở phê bình, rút
kinh nghiệm đối với bà Bùi Thị Vinh.

UBND huyện thông báo đến cơ quan, đơn vị liên quan và bà Bùi Thị Vinh
biết, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT.HU; TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- BTC.HU; UBKT.HU;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Thanh tra huyện;
- Liên đoàn Lao động huyện;
- Đăng Trang thông tin điện tử huyện;
- Chánh, Phó VP.UBH;
- Lưu: VT, NC.Thuần

CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Thìn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T08:44:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phạm Thị Chiên<chienpt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T10:07:06+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Huỳnh Tấn Thìn<thinht@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T10:13:24+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Mỹ<ubnd-cm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T10:13:25+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Mỹ<ubnd-cm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T10:13:26+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Mỹ<ubnd-cm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T10:13:40+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Mỹ<ubnd-cm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!